ПОСТЛНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 26 сентября 2025 года Jф 725-п

Об отклонении предJIожения о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки муницип€lльного образования

городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроитепъным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами (Об общих принциrrах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерацип>, (Об общих принципах
организации местного самоуправлениrI в единой системе rryбличной власти),
Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря
2008 года Л9 201 кОб утверждении Правил землепользования и застройки
муницип€lльного образованиrI городской оIФуг город Омск Омской области>>,

с 1пrетом рекомендациtц содержащихся в закJIючении от 11 авryста 2025 года
по резулътатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки города Омска предложений о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муницип€lпьЕого
образования городской округ город Омск Омской области, постановляю:

1. Отклонить предJIожение о внесении изменений в Правила
землеполъзования и застройки tvtуницип€lльного образованиrI городской округ
город Омск Омской области, угвержденные Решением Омского городского
Совета от 10 декабря 2008 года NЬ 201, об установлении в градостроительном

регламенте территори€tпьной зоны црадостроительного преобразования ГП-3
предельньIх (минимальньD( и (или) максим€lльньгх) ра:}меров земельньгх

rIастков и предельных параметров ршрешенного строительства,

реконструкции объектов капитzIlrьного строителъства в отношении вида

рЕврешенного использованиrI <<Многоэтажная жил€ш застройка (высотнм
застройка) (код 2.6)>>, поскольку предложенное изменение не соответствует
цеJuIм установления территориальной зоны градостроительного
преобразованиrI tП-3 (максимальный коэффициент плотности застройки
земельного }пIacTKa дJIя видов р€}зрешенного испоJIьзования жилого
н€вначениrI, в том числе дJIя вида разрешенного использованиrI
<<Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (*од 2.6)>

устанавливается только в сJцлIае утверждения документации по планировке
территории).

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользованиrI
и заотройкИ города омска направить копию настоящего постановлениrI
заявитеJIю, обратившемуся с предложением о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципапьного образования городской округ
город омск омской области, в течение четырнадцати дней с момента
его принrIтиrI.

3..Щепартаменту информационной политики Администрации города
омска официально огryбликовать настоящее гIостановление и р€вместить
его на официальноМ сайте Администрации города омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместитеJuI Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест